СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКИЙ
РЕШЕНИЕ

17 сентября 2015 года № 58/2

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», принимая во  внимание обращение главы управы Ярославского района города Москвы от 02 сентября 2015 года № ОРН 12/15, Совет депутатов муниципального округа Ярославский решил:
1. Согласовать внесенный главой управы Ярославского района сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства в 4 квартале 2015 года, согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы, управу района в течение 3 дней со дня его принятия.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте муниципального округа Ярославский www.admin-yar.ru.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Ярославский  Егорову А.С.
Глава муниципального
округа  Ярославский                                                                                      А.С.Егорова

Сводный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства в Ярославском районе города Москвы в 4 квартале 2015 года

	№ п/п
	Наименование  мероприятия                 (указать в рамках какой программы реализовано,   либо какой дате посвящено)
	Дата проведения
	Место проведения
	Количество участников
	Организация, ответственная за проведение

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Досуговые и социально-воспитательные мероприятия

	1
	Художественная выставка, посвященная Дню старшего поколения
	октябрь
	Клуб "Аквамир"
	50
	НП "Аквариумный мир". Ярославское ш, д.22, к.2

	2
	Проведение экскурсий по предварительной заявке
	октябрь
	Клуб "Аквамир"
	70
	НП "Аквариумный мир". Ярославское ш, д.22, к.2

	3
	Проведение экскурсий и лекций по договорам для Общества инвалидов, КЦСО, Совета Ветеранов
	октябрь
	Клуб "Аквамир"
	70
	НП "Аквариумный мир". Ярославское ш, д.22, к.2

	4
	Художественная выставка, посвященная Дню Матери
	ноябрь
	Клуб "Аквамир"
	50
	НП "Аквариумный мир". Ярославское ш, д.22, к.2

	5
	Проведение экскурсий по предварительной заявке
	ноябрь
	Клуб "Аквамир"
	70
	НП "Аквариумный мир". Ярославское ш, д.22, к.2

	6
	Проведение экскурсий и лекций по договорам для Общества инвалидов, КЦСО, Совета Ветеранов
	ноябрь
	Клуб "Аквамир"
	70
	НП "Аквариумный мир". Ярославское ш, д.22, к.2

	7
	Художественная выставка, посвященная Новому году и Рождеству
	декабрь
	Клуб "Аквамир"
	50
	НП "Аквариумный мир". Ярославское ш, д.22, к.2

	8
	Проведение экскурсий по предварительной заявке
	декабрь
	Клуб "Аквамир"
	70
	НП "Аквариумный мир". Ярославское ш, д.22, к.2

	9
	Проведение экскурсий и лекций по договорам для Общества инвалидов, КЦСО, Совета Ветеранов.
	декабрь
	Клуб "Аквамир"
	70
	НП "Аквариумный мир". Ярославское ш, д.22, к.2

	10
	Кружково-клубная работа по расписанию. Клуб "Аквамир" и кружок "Юный аквариумист"
	октябрь, ноябрь, декабрь
	Клуб "Аквамир"
	20
	НП "Аквариумный мир". Ярославское ш, д.22, к.2

	11
	Индивидуальные консультации для населения района по аквариумистике
	октябрь, ноябрь, декабрь
	Клуб "Аквамир"
	45
	НП "Аквариумный мир". Ярославское ш, д.22, к.2

	12
	Оказание помощи в оформлении живых уголков, аквариумов в школах и организациях района
	октябрь, ноябрь, декабрь
	Клуб "Аквамир"
	по обращению
	НП "Аквариумный мир". Ярославское ш, д.22, к.2

	13
	Вечер караоке
"Давно мы не пели"
	17 октября 16:00
	Проходчиков д.12
	35
	РОО БОМОМС "Лось"

	14
	День Матери
"Мама открывает мир"
	28 ноября 17:00
	Проходчиков д.12
	40
	РОО БОМОМС "Лось"

	15
	Вечер благодарных встреч "Магнит - центр притяжения"
	12 декабря 16:00
	Проходчиков д.12
	45
	РОО БОМОМС "Лось"

	16
	Мероприятие посвященное встрече нового года для членов клуба
	декабрь
	ул.Дудинка, д.2,к.2
	30
	САЦ "Гармония"

	17
	Открытый урок изостудии АРТ-Страна
	октябрь
	Клуб "Динамика"
	15
	НН ДЮ УКС "Динамика"

	18
	Открытый урок  Музыкального кружка
	ноябрь
	Клуб "Динамика"
	10
	НН ДЮ УКС "Динамика"

	19
	Новогодний праздник для детей ИЗО и  студии ИНЯЗ
	декабрь
	Клуб "Динамика"
	30
	НН ДЮ УКС "Динамика"

	20
	Осенние каникулы. Цикл мероприятий. Открытые уроки в рамках реализации программы АНО СК "Ярославский"
	октябрь-ноябрь
	Холмогорская ул. д.2, стр. 2, кор. 2. Холмогорская ул. д.6, корп.2 (открытая площадка) «АНО СК "Ярославский)
	100
	АНО СК "Ярославский"

	21
	Внутриклубное мероприятие "Выходи во двор поиграем"посвященное празднованию Дня народного единства
	ноябрь
	ул.Холмогорскаяд.6, корп.2, (открытая площадка) "АНО "Ярославский"
	70
	АНО СК "Ярославский"

	22
	Встреча воспитанников АНО СК "Ярославский" с Президентом Международной Ассоциации ветеранов подразделения антитеррора "Альфа", Депутатом Московской городской думы Сергеем Алексеевичем Гончаровым
	октябрь
	по назначению
	50
	АНО СК "Ярославский"

	23
	Круглый стол "Семья и Спорт"
	октябрь-ноябрь
	по назначению
	70
	АНО СК "Ярославский"

	24
	Заседание семейного клуба и Попечительского совета, в рамках реализации программы АНО СК "Ярославский"
	октябрь
	Холмогорская ул. д.2, стр. 2, кор. 2. АНО СК "Ярославский"
	15
	ВМО Ярославское, АНО СК "Ярославский"

	25
	Встреча спортсменов АНО СК "Ярославский" на канале "Боец ТВ" со звездами Единоборств
	ноябрь
	Холмогорская ул. д.2, стр. 2, кор. 2. АНО СК "Ярославский"
	50
	АНО СК "Ярославский"

	26
	Круглый стол с общественными организация НКО Ярославского района
	ноябрь
	Холмогорская ул. д.2, стр. 2, кор. 2. АНО СК "Ярославский"
	10
	АНО СК "Ярославский"

	27
	Встреча со спортсменами-инвалидами, в рамках реализации программы Правительства Москвы "Спорт-Москвы" 2012-1016
	ноябрь
	Холмогорская ул. д.2, стр. 2, кор. 2. АНО СК "Ярославский"
	15
	АНО СК "Ярославский"

	28
	Круглый стол с воспитанниками АНО СК "Ярославский"по профилактике правонарушений
	декабрь
	Холмогорская ул. д.2, стр. 2, кор. 2. АНО СК "Ярославский"
	50
	АНО СК "Ярославский"

	29
	Выставка детских работ "Зимние узоры", посвященное Дню рождения Деда Мороза
	декабрь
	Холмогорская ул. д.2, стр. 2, кор. 2. АНО СК "Ярославский"
	30
	АНО СК "Ярославский"

	30
	Хокейный матч "В хоккей играют настоящие мужчины"посвященный Дню Конституции РФ
	декабрь
	Холмогорская ул. д.6, кор. 2.  (открытая площадка"АНО "Ярославский"
	50
	АНО СК "Ярославский"

	31
	Праздничная программа, посвященная встрече Нового 2016 года (новогодняя елка для детей)
	декабрь
	Холмогорская ул. д.2, стр. 2, кор. 2. АНО СК "Ярославский"
	50
	АНО СК "Ярославский"

	32
	Праздничная программа, посвященная встрече Нового 206 года .
	декабрь
	Холмогорская ул. д.2, стр. 2, кор. 2.; Холмогорская ул. д.6, корп.2 (открытая площадка) АНО "Ярославский)
	150
	АНО СК "Ярославский"

	33
	Районные соревнования по аэробике и ритмической гимнастике («Музыкальная кроссовка») в рамках Спартакиады по месту жительства
	октябрь
	по согласованию
	60
	ГБУ СДЦ"Виктория"                     8(499)183-98-94

	34
	Районные соревнования по бадминтону в рамках Московской комплексной межокружной  Спартакиады
	октябрь
	ул. Федоскинская д.4 ГБОУ СОШ №1374
	20
	ГБУ СДЦ"Виктория"                     8(499)183-98-94

	35
	Районные соревнования по дартс с лицами с ОВЗ в рамках Спартакиады по месту жительства
	октябрь
	ГБУ СДЦ "Виктория" Ярославское шоссе 130 к.2
	30
	ГБУ СДЦ"Виктория"                     8(499)183-98-94

	36
	Соревнования по стритболу в рамках Московской комплексной межокружной  Спартакиады
	октябрь
	по согласованию
	60
	ГБУ СДЦ"Виктория"                     8(499)183-98-94

	37
	Турнир по мини-футболу
	октябрь
	по согласованию
	30
	ГБУ СДЦ "Виктория"                     8(499)183-98-94

	38
	Праздничное мероприятие, посвященное Дню пожилого человека "Бабушка рядышком с дедушкой"
	октябрь
	по назначению
	150
	ГБУ  СДЦ "Виктория"             499-183-05-01,                              499-183-94-98     Разгуляева Е.Ю.

	39
	"Профессия, длинною в жизнь" - концерт для ветеранов педагогического труда, посвященный Дню учителя
	октябрь
	по назначению
	150
	ГБУ  СДЦ "Виктория"             499-183-05-01,                              499-183-94-98     Разгуляева Е.Ю.

	40
	"День призывника". Военно -спортивные соревнования
	октябрь
	по назначению
	150
	ГБУ  СДЦ "Виктория"             499-183-05-01,                              499-183-94-98     Разгуляева Е.Ю.

	41
	Праздник двора "Хотим мы доброго соседства", посвященный Дню народного единства
	ноябрь
	по назначению
	150
	ГБУ  СДЦ "Виктория"             499-183-05-01,                              499-183-94-98     Разгуляева Е.Ю.

	42
	Праздничное мерприятие. Посвященное Дню матери
	ноябрь
	по назначению
	100
	ГБУ  СДЦ "Виктория"             499-183-05-01,                              499-183-94-98     Разгуляева Е.Ю.

	43
	Районные соревнования по дартс  в рамках Московской комплексной межокружной спартакиады
	ноябрь
	ГБУ СДЦ "Виктория" Ярославское шоссе 130 к.2
	30
	ГБУ СДЦ"Виктория"                     8(499)183-98-94

	44
	Турнир по шахматам, посвящённый                   "Дню народного единства"
	ноябрь
	ГБУ СДЦ "Виктория" Ярославское шоссе 130 к.2
	25
	ГБУ СДЦ "Виктория"              (499)183-98-94

	45
	Турнир по хоккею с шайбой  посвящённый "Новому году" в рамках массового городского движения                                        "Московский двор - спортивный двор"
	декабрь
	Спортивная площадка            (каток)                                ул. Палехская д.11
	30
	ГБУ СДЦ "Виктория"                  (499)183-98-94

	46
	Фестиваль спорта среди лиц с ОФВ (настольные, подвижные  игры) посвященные Международному Дню инвалида
	декабрь
	ТЦСО                                               ул. Палехская, д.14
	40
	ГБУ СДЦ"Виктория"                     8(499)183-98-94

	47
	Турнир по н/теннису посвящённый  физкультурно-спортивной  программы встречи Нового 2016г. и мероприятий, посвященных 74-летию с начала разгрома немецко-фашистских войск в битве под Москвой
	декабрь
	ул. Лосевская д.7 ГБОУ СОШ №1137
	25
	ГБУ СДЦ "Виктория"                (499)183-98-94

	48
	Лыжная эстафета среди начальных классов школ района в рамках, физкультурно-спортивной  программы встречи Нового 2016г. и мероприятий, посвященных 74-летию с начала разгрома немецко-фашистских войск в битве под Москвой
	декабрь
	НП "Лосиный остров"         ул. Ротерта, д.5 (по согласованию)
	100
	ГБУ СДЦ"Виктория"                     8(499)183-98-94

	49
	Интерактивное мероприятие, посвященное встрече НОВОГО ГОДА
	декабрь
	по назначению
	100
	ГБУ  СДЦ "Виктория"             499-183-05-01,                              499-183-94-98     Разгуляева Е.Ю.

	50
	Интерактивное мероприятие, посвященное встрече НОВОГО ГОДА
	декабрь
	по назначению
	100
	ГБУ  СДЦ "Виктория"             499-183-05-01,                              499-183-94-98     Разгуляева Е.Ю.

	51
	Интерактивное мероприятие, посвященное встрече НОВОГО ГОДА
	декабрь
	по назначению
	100
	ГБУ  СДЦ "Виктория"             499-183-05-01,                              499-183-94-98     Разгуляева Е.Ю.

	52
	Интерактивное мероприятие, посвященное встрече НОВОГО ГОДА
	декабрь
	по назначению
	100
	ГБУ  СДЦ "Виктория"             499-183-05-01,                              499-183-94-98     Разгуляева Е.Ю.

	Всего участников
	3100

	Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия

	1
	Соревнования по силовому жиму в период школьных каникул
	24.10.15
	ул.Дудинка, д.2,к.2
	15
	САЦ "Гармония"

	2
	Соревнования по подготовке к сдаче ГТО
	28.11.15
	ул.Дудинка, д.2,к.2
	20
	САЦ "Гармония"

	3
	Соревнования по кросс-фиту среди подростков, посвященные Новому году
	декабрь
	ул.Дудинка, д.2,к.2
	40
	САЦ "Гармония"

	4
	Фитнес-зарядка "Прекрасная  пора"
	октябрь
	Спортзал ЦСО Ярославского района
	20
	НН ДЮ УКС "Динамика"

	5
	Открытый урок детской танцевальной студии "Фантазия"
	октябрь
	Клуб "Динамика"
	20
	НН ДЮ УКС "Динамика"

	6
	Фитнес-зарядка "Здравствуй, Новый год!"
	декабрь
	Спортзал ЦСО Ярославского района
	20
	НН ДЮ УКС "Динамика"

	7
	Новогодний праздник для детей Детской танцстудии
	декабрь
	Клуб "Динамика"
	30
	НН ДЮ УКС "Динамика"

	8
	Новогодний праздник для детей секции "Детский фитнес"
	декабрь
	Клуб "Динамика"
	25
	НН ДЮ УКС "Динамика"

	9
	Командный турнир памяти "Ивана Подшебякина"
	октябрь
	ул.Вильнюская д.6 СК "ДЮСШ №30"
	30
	АНО СК "Ярославский"

	10
	11-й Международный турнир по каратэ MINSR OPEN-SANKER CUP 2015
	02.10-04.10.2015
	Белоруссия. Г. Минск
	15
	АНО СК "Ярославский"

	11
	Заседание тренирского совета, согласно календарному плану МФК.
	10.10.15
	СК "Альфа-Будо"
	2
	АНО СК "Ярославский"

	12
	Первенство Москвы среди юношей и девушек 1992-1998г., согласно календарному плану МФК и программе АНО СК "Ярославский"
	октябрь
	ул. Новые Черемушки, д. 22, ФОК "Черемушки"
	17
	АНО СК "Ярославский"

	13
	Открытое татами кумитэ, согласно программе АНО СК "Ярославский
	октябрь
	ул. Новые Черемушки, д. 22, ФОК "Черемушки"
	20
	АНО СК "Ярославский"

	14
	Учебно- тренировочный сборы совсместно с Тульской региональной организацией " Союз ветеранов Афганистана"
	октябрь-ноябрь
	Холмогорская ул. д.2, стр. 2, кор. 2. АНО СК "Ярославский"
	35
	АНО СК "Ярославский"

	15
	Всероссийские соревнования "Открытый Кубок города Калининграда",посвященный Дню Воинской славы России
	октябрь-ноябрь
	г.Калининград
	10
	АНО СК "Ярославский"

	16
	Первенство России по каратэ, согласно календарному плану Федерации каратэ России
	ноябрь
	г. Казань
	10
	АНО СК "Ярославский"

	17
	Открытый турнир по каратэ, согласно плану МФК и АНО СК "Ярославский"
	ноябрь
	ул. Новые Черемушки, д. 22, ФОК "Черемушки"
	20
	АНО СК "Ярославский"

	18
	Кубок ЦФО по каратэ, согласно календарному плану Федерации каратэ России
	ноябрь
	по назначению
	10
	АНО СК "Ярославский"

	19
	Открытое воступления воспитанников секции Тхквандо
	ноябрь
	Холмогорская ул. д.2, стр. 2, кор. 2. АНО СК "Ярославский"
	30
	АНО СК "Ярославский"

	20
	Участие в лично-командном турнире по каратэ на Кубок Ассоциации ветеранов подразделения антитеррора "Альфа", согласно плана АНО СК "Ярославский"
	ноябрь
	СК "Альфа-Будо"
	30
	АНО СК "Ярославский"

	21
	Открытый турнир по каратэ, согласно плану МФК и АНО СК "Ярославский"
	ноябрь
	ул. Новые Черемушки, д. 22, ФОК "Черемушки"
	35
	АНО СК "Ярославский"

	22
	Заседание тренирского совета МФК, согласно календарному плану МФК.
	ноябрь
	СК "Альфа-Будо"
	1
	АНО СК "Ярославский"

	23
	Открытое татами кумитэ, согласно программе АНО СК "Ярославский
	ноябрь
	ул. Новые Черемушки, д. 22, ФОК "Черемушки"
	35
	АНО СК "Ярославский"

	24
	Первенство по каратэ ДЮСШ №30, согласно плану АНО СК "Ярославский"
	ноябрь
	ул.Вильнюская д.6 СК "ДЮСШ №30"
	20
	АНО СК "Ярославский"

	25
	Внутреклубное соревнование по боксу "Открытый Ринг"
	ноябрь
	Холмогорская ул. д.2, стр. 2, кор. 2. АНО СК "Ярославский"
	50
	АНО СК "Ярославский"

	26
	Учебно-тренировочные сборы  по подготовке к Первенству России среди кадетов и юниоров,согласно календарному плану Федерации каратэ России
	ноябрь
	Московская область
	20
	АНО СК "Ярославский"

	27
	Открытое татами кумитэ, согласно программе АНО СК "Ярославский
	ноябрь
	ул. Новые Черемушки, д. 22, ФОК "Черемушки"
	35
	АНО СК "Ярославский"

	28
	Первенство России по каратэ среди кадетов и юниоров, согласно плану МФК
	декабрь
	по назначению
	15
	АНО СК "Ярославский"

	29
	Всероссийский турнир по каратэ на кубок международной ассоциации ветеранов подразделения антитеррора "Альфа", согласно плану АНО СК "Ярославский"
	декабрь
	Москва, зал борьбы ЦСКА
	20
	АНО СК "Ярославский"

	30
	Рождественский турнир по каратэ САО, согласно плану АНО СК "Ярославский"
	декабрь
	СК САО
	25
	АНО СК "Ярославский"

	31
	Ежегодный внутреклубный турнир "Самый Сильный"
	декабрь
	Холмогорская ул. д.2, стр. 2, кор. 2. АНО СК "Ярославский"
	70
	АНО СК "Ярославский"

	32
	Первенство среди юношей и девушек "Надежды Москвы", в рамках реализации программы МФК
	декабрь
	Варшавское ш.118, МЦБИ
	20
	АНО СК "Ярославский"

	33
	Открытый турнир по каратэWKF на призы СК "Ярославский"
	декабрь
	Варшавское ш.118, МЦБИ
	800
	АНО СК "Ярославский"

	34
	Первенство ДЮСШ, г.Коломна, согласно плану АНО СК "Ярославский"
	декабрь
	г.Коломна
	35
	АНО СК "Ярославский"

	35
	Открытое татами кумитэ, согласно программе АНО СК "Ярославский
	декабрь
	ул. Новые Черемушки, д. 22, ФОК "Черемушки"
	30
	АНО СК "Ярославский"

	36
	Заседание тренирского совета МФК, согласно календарному плану МФК
	декабрь
	СК "Альфа-Будо"
	1
	АНО СК "Ярославский"

	37
	Открытое татами кумитэ, согласно программе АНО СК "Ярославский
	декабрь
	ул. Новые Черемушки, д. 22, ФОК "Черемушки"
	35
	АНО СК "Ярославский"

	Всего участников
	1666

О согласовании сводного районного

календарного плана по досуговой,

социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением

по месту жительства в 4 квартале

2015 года

Приложение

к решению Совета депутатов муниципального округа Ярославский

от 17 сентября 2015 года №58/2

2

3

4

5

6

7

8